

1 KAMPAGNEUDVALGETS BERETNING 2024

2 Arbejdsgruppen har i den forløbende periode arbejdet med medlemshvervning, udvikling af en kampagnemodel
3 for Folkebevægelsen, en kampagne om budgetloven, et projekt om EU-militær og en plan for arbejdet de næste
4 3 år.

5 I årsplanen for 2023-2024 var der også plan om en kampagne om de nye GMO-regler. Det blev ikke til noget,
6 da Europa-Nævnet ikke bevilgede penge til denne del af vores aktiviteter.

7 Vi har arbejdet med at erstatte den gamle (og forældet) medlemshvervefolder med et visitkort. Det er dog ikke
8 af tekniske årsager blevet trykt endnu. Opfordring til at melde sig ind fremgår dog af vores flyere mv.

9 Den udviklede kampagnemodel gør det mere overskueligt og ensartet at udvikle, gennemføre og evaluere be-
10 vægelsens kampagner.

11 I første halvår af 2024 har arbejdsgruppen arbejdet med kampagnen om budgetloven. Der er udarbejdet en
12 flyer, som er kommet i et oplag på xx, en nyhed på hjemmesiden med titlen Budgetloven forringer velfærden,
13 læserbreve, offentligt møde og en podcast Hvad betyder EU for den danske velværd.

14 Efter sommerferien har Folkebevægelsen fået en ekstrabevilling fra Europa-Nævnet til et projekt om EU-mili-
15 tær. Projektet blev indledt med en høring i København den 4. september i København. Høringen var med til at
16 give svar på, hvordan EU er i gang med at opbygge deres militære og Danmarks medvirken efter afskaffelse af
17 forsvarsforbeholdet. Der er produceret en pjece EU Militær på 12 sider i et oplag på 500 stk. en blog om emnet
18 i Arbejder og opdatering af hjemmesidens menupunkt Militær. Der er, når landsmødet løber af stablen, afholdt
19 5 offentlige møder i hhv. Roskilde, Amager, Helsingør, Aalborg og Aarhus. I begyndelsen af december bliver der
20 desuden et møde på Bornholm.

21 Det har generelt været meget svært at få politikere til at stille op til høring og de lokale møder. Kun i Aalborg og
22 Aarhus er det lykkedes at få MEP'er med. Det er et generelt billede, at JA-politikere ikke ønsker at indgå i en
23 demokratisk debat om opbygningen af militæret i EU.

24 Arbejdsgruppen har arbejdet med en plan for vores arbejde i perioden 2025 – 2027. Den danner udgangspunkt
25 for ansøgningen til Europa-Nævnet om penge til vores aktiviteter de næste tre år.